PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Попереченского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2012     № 111                                                                              с. Поперечное

О повышении тарифной ставки (оклада) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 24.10.2012 № 576 «Об увеличении с 01.10.2012 оплаты труда работников краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета», статьей 3 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 октября 2012 года на 6 процентов размер тарифной ставки (оклада) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, установленных пунктом 1 постановления Администрации Попереченского сельсовета от 31.07.2006 № 39 «О размере тарифной ставки (оклада) первого разряда и о межразрядных тарифных коэффициентах Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Попереченский сельсовет» Каменского района Алтайского края» (в редакции от 25.09.2007 № 54, от 15.02.2008 № 9, от 22.08.2011 № 89).

2. Распространить действие пункта 1 настоящего постановления на рабочих, обслуживающих аппарат Администрации сельсовета, работников иных учреждений, содержание которых осуществляется за счет средств местного бюджета и производится на основе единой тарифной системы оплаты труда.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением сельского Совета депутатов от 23.12.2011 № 23 «О бюджете Попереченского сельсовета Каменского района на 2012 год».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в установленном порядке согласно ст. 45 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 октября 2012 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Горенков